
Jak na závěrečné práce

Compiled May 2, 2024 12:20:58 PM by Document Globe ®   1

Odevzdání závěrečné práce
• závěrečná práce se odevzdává jak v tištěné tak v elektronické podobě
• termíny odevzdání a další podrobnosti stanovuje opatření rektora a děkana fakulty (viz dál)
• zveřejňování elektronických verzí závěrečných prací je realizováno podle  opatření rektora č. 72/2017 Zpřístupnění

elektronické databáze závěrečných prací
• elektronicá verze práce se odevzdává v určeném termínu do  Studijního informačního systému  (podívejte se také

na  Návod pro uložení kvalifikační práce , , který vám pomůže při ukládání práce)

Předpisy pro úpravu a odevzdávání závěrečných prací
• Opatření děkanky UK FHS č. 11/2023 - Pravidla pro vypisování, evidenci, odevzdávání a zveřejňování závěrečných

prací
•
• Registrace, odevzdávání a požadavky na bakalářskou práci

Pomůcky při psaní závěrečné práce
• inspirujte se pracemi vašich kolegů - najdete je v  Digitálním repozitáři UK  (všechny páce obhájené po 1. 1. 2006)
• všechny práce najdete také prostřednictvím vyhledávače  UKAŽ
• základem dobré práce je korektní pravopis - pokud si něčím nejste jisti, nakoukněte do  Internetové jazykové příručky

 Ústavu pro jazyk český nebo do Pravidel českého pravopisu
• neméně důležité je znát typografická pravidla pro psaní odborného textu - zde najdete užitečný  Typografický tahák

Při psaní práce vám pomůžou tyto publikace:

• ŠANDEROVÁ, Jadwiga a MILTOVÁ, Alena. Jak číst a psát odborný text ve společnských vědách. Studijní texty
(Sociologické nakladatelství). Praha: Sociologické nakladatelství, 2005. ISBN 80-864-2940-7.

• PETR, Černikovský; ČERNIKOVSKÝ, Petr; FONTANA, Josef; GOJNÁ, Zuzana; HENEK DLABOLOVÁ, Dita et al.
Jak se vyhnout plagia?torstvi?: pr?i?ruc?ka pro studenty. Online. Praha: Univerzita Karlova, Nakladatelství
Karolinum, 2020. ISBN 978-80-246-4790-6. Dostupné z: Digitální repozitář UK,  https://dspace.cuni.cz/
handle/20.500.11956/123698 . [cit. 2024-05-02].

• KRČÁL, Martin. Citační průvodce. Online. Brno: Citace.com, 2021. Dostupné z: Pablikado,  https://www.pablikado.cz/
dokument/rTgNP6REv1DE6fte . [cit. 2024-05-02].

https://cuni.cz/UK-8701.html
https://cuni.cz/UK-8701.html
https://is.cuni.cz/studium/index.php
https://cuni.cz/UK-7987.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-3074.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-3074.html
https://bakalar.fhs.cuni.cz/SHV-217.html
https://dspace.cuni.cz/
http://ukaz.cuni.cz
http://prirucka.ujc.cas.cz/
http://blog.benes-michl.cz/tahak-typografie-pro-kazdeho-a-povinne.htm
https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/123698
https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/123698
https://www.pablikado.cz/dokument/rTgNP6REv1DE6fte
https://www.pablikado.cz/dokument/rTgNP6REv1DE6fte

